l’altra, “infra murum novum”. Cens de 2 morabatins i mig per sant Miquel. Herència 

Banyoles. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1964 
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301 

1301, juny, 14. Barcelona 

Establiment d’una casa al suburbi de Barcelona, prop del Rec comtal o de la muralla 

nova fet per la comunitat de Santa Clara a Jaume de Banyeras, boter. Cens de 2 

morabatins i mig alfonsins d’or, anuals, per la festa de sant Miquel. Herència Banyoles. 

Signen 30 monges, entre les quals “Clara de Janua”. Testimonis, entre d’altres, 

Ermengol de Solà, prevere. 

In Dei nomine. Sit omnibus manifestum quod nos soror Saurina, Dei gracia abbatissa 

monasterii sancti Antonii Barchinone, ordinis sancte Clare et conventus eiusdem 

monasterii, per nos et omnes sucedentes nobis in dicto monasterio, damus et 

stabilimus vobis Jacobo de Bagnariis, boterio, civis Barchinone, et vestris et quibus 

velitis perpetuo ad meliorandum, habendum et tenendum omnique tempore pacifice 

possidendum quasdam domos unam videlicet supra aliam cum retrocurtali et introitibus 

et exitibus et omnibus pertinenciis ac iuribus suis quas dictum monasterium nostrum 

habet et possidet per liberum et franchum alodium infra murum novum civitatis 

Barchinone, satis prope dictum monasterium nostrum et satis prope regum comitalem. 

Et sunt dicte domos cum retrocurtali et pertinenciis suis de pertinenciis cuiusdam 

honoris quem dictum monasterium habet et possidet per franchum alodium in loco 

predicto et qui honor fuit Guillelmi de Bagneolis quondam quem que tenebat per duos 

presbiteratus quos Petris Grunni quondam instituit ad altaria sancte Maria et sancti 

Petri constructi in ecclesia sancti Michaelis Barchinone, et per elemosinam quam idem 

Petrus Grunni quondam instituit pro anima sua. Cuis honoris predicti ius emphiteoticum 

sive utile dominium, nos dicta abbatissa nomine dicte emimus a Petro Mathei, curatore 

per vicarium Barchinone dato, bonis dicti Guillelmi de Bagneolis quondam. Et postea 

emimus a rectoribus dictorum presbiteratum eisdemque procuratoribus dicte 

elemosine, censum ius, et dominum que dictus presbiteratus et elemosina habebant 

accipiebant super predicto honore. Et terminantur predicte domus ab oriente in carraria 

publica qua itur versus mare, a meridie in tenedone Bonanati de Bitulona boterii et 

Guillelma uxoris suis, et parietes qui ex hac parte nunc sunt, sint comunes, in eo vero 

in quo non sunt parietes ex hac parte, teneamini facere clausuram parietes de quatuor